
 
. 

 
 
PONTONIC FDL 75W-90 
 
 
Syntetický převodový olej  pro mechanické převody vozidel  
 
 
 
 
 
Syntetický převodový olej  
 

 PONTONIC FDL 75W-90  je vysoce výkonný syntetický převodový olej  
    vyvinutý pro mazání synchro- či nesynchronizovaných mechanických převodů   
    vozidel (převodovky, diferenciály…)  

 Doporučené mazivo pro mechanické převodovky a nápravy vyžadující 
výkonnovou úroveň API GL-4 nebo API GL-5 resp. API MT-1. 

 Převodový olej doporučený do mazacích systémů vybavených příd. filtrem.   
 
 
 
 
Vysoká provozní 
spolehlivost 

 Velmi vysoký viskozitní index 
 Zesílené EP a protioděrové vlastnosti pro optimální mazání hypo- a 
nehypoidních převodů 

 Vynikající protipěnivé a antikorozivní vlastnosti 
 Výborná tepelná stabilita 
 Snadné řazení při všech provozních podmínkách 
 Dobrá stabilita za provozu 
 Kompatibilní s většinou typů synchronů 
 Umožňuje prodloužený výměnný interval 
 Podporuje snadné starty při nízkých teplotách, vysoká viskozitní stabilita při 
nízkých a vysokých teplotách 

 Mazivo podporující úsporu paliva 
 
 
 
API 
 
MIL 
Shválení evropských 
výrobců : 
 

 API MT-1 
 GL-4 / GL-5 

MIL-PRF-2105 E 
- MACK GO-J,    MAN 3343 typ S a typSL,    SCANIA STO 1 :0 
- Splňuje požadavky RENAULT TRUCKS osy (velmi dlouhé výměnné intervaly)
- ZF TE-ML 02B, 05B, 07A, 08, 12B, 16F, 17B  , 19 C 

 
 
 

Typické parametry JEDNOTKY  
PONTONIC FDL 75W-90   

Hustota při 15 °C kg/m3 866 
Kinemat. viskozita při 40 °C mm2/s 101 
Kinemat. viskozita při 100 °C 
Bod tuhnutí 

mm2/s 
°C 

15 
-51 

Viskozitní index  - 157 
Bod vzplanutí (OK)  °C 190 

 
TOTAL LUBRIFIANTS 
16, rue de la République 
92800 PUTEAUX                                    1/1 
 

PONTONIC FDL 75W-90 
Listopad 2006 
N°MPR 11/06  

  
Při použití maziva pro účely, pro něž bylo navrženo, nehrozí žádná rizika. Výše uvedené charakteristiky udávají informativní hodnoty. Bezp. list k dispozici u 
dodavatele 

 

POUŽITÍ

VLASTNOSTI

CHARAKTERISTIKY

SPECIFIKACE


